- *taceo* šutim

Tacendum est tibi. Moraš šutjeti. (ne: **Tacendus es.*)

89. *Apud Pythagoram discipulis quinque annis tacendum erat. (Seneca)*
90. *Etiam in secundissimis rebus maxime est utendum consilio amicorum iisque maior quam antea tribuenda auctoritas. (Cicero)*

Zanimjekana PPK prevodi se pomoću izraza **ne smije (ne treba, ne mora)**.

Nec vero corpori solum subveniendum est, sed menti atque animo multo magis. (Cicero) I ne smije se pomagati samo tijelu, već mnogo više i umu i duhu.

91. *Audendum atque agendum, non consultandum in tanto malo est. (Livius)*
92. *Tibi non modo deliberandum est, verum etiam agendum. (Cicero)*
93. *Haec a te ulciscenda non sunt, etiamsi non sunt dolenda. (Cicero)*

Glagol u PPK ima objekte i priložne oznake koje ima i inače.

Magis enim indignandum de isto quam disputandum est. (Seneca) Naime, nad time se više valja zgražati negoli o tome raspravljati.

Omnia, quae secundum naturam fiunt, sunt habenda in bonis. (Cicero) Sve što se odvija u skladu s prirodom valja ubrajati u dobro.

94. *Audacium civium consiliis saepe est resistendum. (Cicero)*
95. *Praeponenda est divitiis gloria. (cf. Cicero)*
96. *Tamen, ut levissime dicam, dimicandum nobis cum illo fuisset. (Cicero)*

Kako se boriti protiv starosti

Resistendum senectuti est eiusque vitia diligentia compensanda sunt: pugnandum est, tamquam contra morborum vim, sic contra senectutem: habenda [est] ratio valetudinis, utendum exercitationibus modicis, tantum cibi et potionis adhibendum, ut reficiantur vires, non opprimantur.*

Nec vero corpori solum subveniendum est, sed menti atque animo magis; nam mens animusque quoque, nisi tamquam lumini oleum instilles, extinguuntur senectute. (Cicero)

* *habeo rationem* – voditi računa, imati u vidu

Gerund je glagolska imenica koja ima samo jedninu, i to bez nominativa i vokativa.¹⁴

Tvorba

Gerund se tvori od prve osnove dodatkom tvorbenog morfema **-nd-**. Treća i četvrta konjugacija ispred tvorbenog morfema imaju vezni vokal **-e-**. Zatim se dodaju padežni morfemi za Ak., D., Ab. i G. srednjega roda *o*-deklinacije:

vivo, 3.

A.	D. i Ab.	G.
<i>vivend-um</i>	<i>vivend-o</i>	<i>vivend-i</i> ¹⁵

Značenje i upotreba

Gerund ima **nesvršeno** i **aktivno značenje**.

U svim se padežima često može prevoditi **glagolskom imenicom**:

ad vivendum (A.) za življenje

vivendo (D.) življenju

vivendo (Ab.) življenjem

vivendi (G.) življenja¹⁶

Osim toga općega značenja, u pojedinim padežima imat će posebne upotrebe.

Gerundiv kao pridjevski oblik gerunda